
Latvijas Formula Kite Asociācija
STATŪTI

1. Nosaukums.
1.1. Biedrības nosaukums ir “Latvijas Formula Kite Asociācija” (turpmāk - 
Asociācija).

2. Asociācijas mērķi un uzdevumi.
2.1. Asociācijas mērķi ir:

2.1.1. veicināt Olimpiskās kaitborda disciplīnas Formula Kite attīstību un 
nodrošināt tam nepieciešamos apstākļus un infrastruktūru;

2.1.2. sagatavot sportistus dalībai Olimpiādē Formula Kite disciplīnā;
2.1.3. finansiāli atbalstīt Latvijas sportistus Olimpiskajā disciplīnā Formula 

Kite;
2.1.4. izveidot jauniešu programmu un iesaistīt jauniešus kaitborda sporta 

veidā.
2.2. Asociācijas uzdevumi ir:

2.2.1. organizēt un atbalstīt sporta pasākumus;
2.2.2. piesaistīt finansējumu Latvijas Formula Kite sportistu atbalstam 

inventāra iegādei, dalībai starptautiskās sacensībās un treniņu nometnēs; 
2.2.3. sadarboties ar vietējām un starptautiskām organizācijām;
2.2.4. pārstāvēt Latvijas Formula Kite sportistu intereses Latvijas Zēģelētāju 

Savienībā;
2.2.5. papilddarbības veidā veikt saimniecisko darbību atbilstoši normatīvo 

aktu noteikumiem.
2.3. Asociācija ir nodibināta uz nenoteiktu laiku.

3. Asociācijas biedri. Biedru uzņemšana, izstāšanās un izslēgšana.
3.1. Par Asociācijas biedru var kļūt jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska 
persona.
3.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu Asociācijā pieņem valde, ja pretendents 
iesniedzis noteiktas formas pieteikumu par uzņemšanu un samaksājis iestāšanās 
naudu. Pieteikumu par pretendenta uzņemšanu izskata tuvākajā Asociācijas 
valdes sēdē.
3.3. Ja Asociācijas valde ir atteikusi pretendenta uzņemšanu Asociācijā, 
pretendentam ir tiesības valdes lēmumu pārsūdzēt Asociācijas biedru sapulcē. 
Gadījumā, ja arī Asociācijas biedru sapulce neatceļ valdes lēmumu, 
pretendentam tiek atgriezta iestāšanās nauda un tam ir tiesības iesniegt 
atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc 12 (divpadsmit) kalendārajiem mēnešiem.
3.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Asociācijas, iesniedzot valdei rakstisku 
iesniegumu.
3.5. Biedru var izslēgt no Asociācijas ar valdes lēmumu, ja biedram ir kavēti 
ikgadējie biedru naudas maksājumi vairāk kā 6 (seši) kalendārie mēneši, ja 
biedrs pārkāpj Asociācijas statūtus, sporta ētiskos un morāles principus un/vai 
ar savu darbību kaitē Asociācijas interesēm, mērķu un uzdevumu sasniegšanai. 
Valdes motivēts lēmums, rakstveidā jāpaziņo izslēgtajam biedram 5 (piecu) 
dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. Izslēgtais biedrs ir tiesīgs pārsūdzēt valdes 
lēmumu Asociācijas biedru sapulcē. Atkārtota biedra uzņemšana Asociācijā ir 
pieļaujama, ja ir pilnībā apmaksāts biedru naudas maksājumu parāds.
3.6. Iestāšanās nauda un biedru nauda netiek atmaksāta pie Biedra izstāšanās 
vai izslēgšanas no Asociācijas.



4. Biedru tiesības un pienākumi.
4.1. Asociācijas biedriem ir tiesības: 

4.1.1. piedalīties Asociācijas pārvaldē̄, tajā̄ skaitā: 
4.1.1.1. piedalīties biedru kopsapulcē, sapulcē, būt klāt valdes sēdēs, 

iepazīties ar valdes pieņemtajiem lēmumiem;
4.1.1.2. izvirzīt pārstāvjus ievelēšanai Asociācijas valdē;

4.1.2. visiem biedriem ir tiesības vēlēt un tikt ievēlētiem valdē;
4.1.3. saņemt informāciju par Asociācijas darbību, tai skaitā, iepazīties ar 

visu Asociācijas institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 
4.1.4. piedalīties visos Asociācijas organizētajos pasākumos, iesniegt 

priekšlikumus par Asociācijas darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli;
4.1.5. Valdes noteiktajā kārtībā izmantot Asociācijas infrastruktūru un 

mantu, lietot Asociācijas simboliku;
4.1.6. brīvi darboties citās biedrībās vai nodibinājumos; 
4.1.7. izstāties no Asociācijas. 

4.2. Asociācijas biedra pienākumi ir: 
4.2.1. ievērot šos statūtus, Asociācijas biedru sapulces un valdes 

lēmumus; 
4.2.2. maksāt biedru naudu kopsapulces noteiktajā apmērā un termiņā; 
4.2.3. augsti turēt Asociācijas labo vārdu un nepieļaut rīcību, kas grauj 

Asociācijas reputāciju sabiedrībā; 
4.2.4. sekmēt Asociācijas mērķu sasniegšanu un savu iespēju robežās 

līdzdarboties Asociācijas uzdevumu izpildē;
4.2.5. ievērot pieklājības normas biedru savstarpējās attiecībās, rūpēties 

par Asociācijas infrastruktūras un inventāra saglabāšanu, ievērot finanšu 
disciplīnu;

4.2.6. pēc nepieciešamības atjaunot savu kontaktinformāciju, nosūtot 
Valdei informāciju par e-pasta adreses un telefona numura izmaiņām.

5. Biedru sapulce
5.1. Asociācijas biedru kopsapulce ir augstākā Asociācijas lēmējinstitūcija. 
Biedru kopsapulcē ar lēmējtiesībām piedalās biedrs vai biedra pilnvarots 
pārstāvis. Pilnvarai nav jābūt notariāli apstiprinātai. Šaubu gadījumā 
pilnvarotajam pārstāvim vai pašam biedram jānodrošina ticamība 
pilnvarojumam, turklāt pēc attiecīga pieprasījuma pilnvarotajam pārstāvim 
papildus ar parakstu ir jāapliecina pilnvarojuma spēkā esamība.
5.2. Kārtējā biedru kopsapulce tiek sasaukta ne retāk kā vienu reizi gadā.
5.3. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai, ja to 
rakstveidā pieprasa ne mazāk kā 1/10 (viena desmitā daļa) Asociācijas biedru.
5.4. Biedru sapulce tiek sasaukta ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms sapulces 
norises, nosūtot katram Biedram rakstisku paziņojumu/uzaicinājumu uz biedra 
norādīto e-pasta adresi vai mobilā tālruņa numuru.
5.5. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no 
Asociācijas biedriem.
5.6. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, 2 (divu) nedēļu 
laikā tiek sasaukta atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus 
neatkarīgi no klātesošo  biedru skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz 
divi biedri (paskaidrojums: atbilstoši likumam nedrīkst mainīt uz lielāku biedru 
skaitu).
5.7. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 
klātesošajiem biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Asociācijas darbības 



izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas 
trešdaļas no klātesošajiem biedriem.
5.8. Biedru sapulces ekskluzīvā kompetencē ietilpst:
5.8.1. grozījumu izdarīšana statūtos;
5.8.2. valdes locekļu un revīzijas institūcijas locekļu ievēlēšana un atsaukšana, 
kā arī valdes, revīzijas institūcijas darbības nolikumu apstiprināšana un 
grozīšana; 
5.8.3. lēmuma pieņemšana par Asociācijas darbības izbeigšanu, turpināšanu vai 
reorganizāciju;
5.8.4. lēmumu pieņemšana par valdes locekļu tiesībām saņemt atlīdzību, 
atlīdzības apmēru, un par valdes locekļu izdevumu segšanu, kas radušies 
pienākumu izpildes gaitā;
5.8.5. darbinieku štatu sarakstu, ja tādi tiek izveidoti, un algas apmēra 
apstiprināšana;
5.8.6. gada pārskata, kārtējā gada darba plāna un kopēja budžeta 
apstiprināšana;
5.8.7. biedru naudas apmēra noteikšana.
5.9. Katrā biedru sapulcē tiek rakstīts protokols, kuru paraksta sapulces vadītājs 
un protokolētājs. Biedri ar sapulces protokolu var iepazīties elektroniski, nosūtot 
valdei attiecīgu pieprasījumu.

6. Valde
6.1. Asociācijas izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no 3 (trīs) valdes locekļiem.
6.2. Valdes locekļus ievēlē ar Asociācijas biedru sapulces lēmumu uz nenoteiktu 
laiku.
6.3. Valdes loceklis var pārstāvēt Asociāciju tikai kopīgi ar vismaz vēl vienu 
valdes locekli. 
6.4. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 
kompetencē.
6.5. Valdes loceklis pilda savus pienākumus bez atlīdzības.
6.6. Valdes loceklis var jebkurā laikā iesniegt Asociācijai 
paziņojumu par valdes locekļa amata atstāšanu.

7. Revidents
7.1. Asociācijas finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, 
kuru ievēl biedru sapulce uz vienu gadu.
7.2. Asociācijas revidents nevar būt Asociācijas valdes loceklis. 
7.3. Revidents:
7.3.1. veic Asociācijas mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 
7.3.2. dod atzinumu par Asociācijas budžetu un gada pārskatu; 
7.3.3. izvērtē Asociācijas grāmatvedības un lietvedības darbu; 
7.3.4. sniedz ieteikumus par Asociācijas finanšu un saimnieciskās darbības 
uzlabošanu.
7.4. Revidents veic revīziju Asociācijas biedru sapulces noteiktajos termiņos, 
taču ne retāk kā reizi gadā. 
7.5. Asociācijas biedru sapulce apstiprina Asociācijas gada pārskatu tikai pēc 
revidenta atzinuma saņemšanas.

8. Biedru nauda un iestāšanās nauda.
8.1. Asociācijas biedru naudas un iestāšanās naudas apmērs un tās maksāšanas 
kārtība tiek noteikta ar biedru sapulces lēmumu.



9. Īpašums un saimnieciskā darbība.
9.1. Asociācijas finanšu līdzekļus veido:
9.1.1. biedru iestāšanās nauda un biedru nauda;
9.1.2. fizisko un juridisko personu ziedojumi, dotācijas un dāvinājumu, 
iemaksas vai novēlējumi no labdarības un citiem fondiem;
9.1.3. ienākumi no saimnieciskās darbības, kas vērsta uz Asociācijas mērķu 
sasniegšanu;
9.1.4. citi ienākumi no finansēšanas avotiem, kas nav aizliegti likumā.
9.2. Asociācijas patstāvīgā rīcībā ir naudas līdzekļi un materiālās vērtības, kas 
nepieciešami darbības veikšanai. Asociācijas īpašums, ienākumi un visi citi aktīvi 
tiek aizsargāti saskaņā ar normatīvajiem aktiem.
9.3. Biedriem piederošie īpašumi var tikt izmantoti Asociācijas mērķiem un 
uzdevumiem tikai ar biedra rakstveida piekrišanu.
9.4. Asociācija atbild par savām saistībām tikai sava īpašuma apjomā.
9.5. Asociācija nav atbildīga par biedru saistībām un parādiem, tāpat kā tie nav 
atbildīgi par Asociācijas saistībām un parādiem.
9.6. Asociācijas saimnieciskās un citas darbības rezultātā iegūtie finanšu un/vai 
citi līdzekļi tiek izlietoti šādām vajadzībām:
9.6.1. Asociācijas darbības mērķu un uzdevumu finansiālai nodrošināšanai;
9.6.2. nodokļu un citiem maksājumiem atbilstoši normatīvo aktu 
noteikumiem;
9.6.3. Kopsapulcē noteikto uzdevumu sasniegšanai.
9.7. Asociācijas darbības rezultātā gūtais labums netiks sadalīts Asociācijas 
biedriem, tomēr tas neliedz jebkurai personai izmaksāt samērīgu atlīdzību par 
darbu, kas veikts Asociācijas labā, un sekmējot tās mērķu sasniegšanu.
9.8. Asociācijas finansiālais gads sakrīt ar kalendāro gadu.
9.9. Asociācija kārto lietvedību, grāmatvedību, statistisko uzskaiti, kā arī sastāda 
un iesniedz gada pārskatu saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.

Latvijas Formula Kite Asociācijas dibinātāji:

Natālija Anstrauta

Andis Einauss

Normunds Niedols

Aija Ambrasa

Statūti apstiprināti dibinātāju sapulcē Rīgā, 2023.gada 9.februārī.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.


